

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το Πρακτικό της υπ' αριθ. 6/22-03-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος
Αριθμός Απόφασης **075/2021**

Περίληψη

Λήψη απόφασης για την υπόθεση της 02/11/2020 αγωγής (Γ.Α.Κ. 4821/2020 και Ε.Α.Κ. 168/2020) ενώπιον του Ειρηνοδικείου Κρωπίας.

Στα Σπάτα σήμερα 22 Μαρτίου 2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ' αριθμ. πρωτ.: 6978/18-03-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν **8 Τακτικά Μέλη** και ο **Πρόεδρος**, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.

Παρόντες

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου

Δήμαρχος – Πρόεδρος
Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής
Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής
Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής
Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής
Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής
Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής
Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής
Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής

Απόντες

Ουδείς.

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις

Καμία.

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 4^ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:

Οι διατάξεις της παρ.1 περίπτ. ι' και περίπτ. ιδ' του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν από την παράγραφο 1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/20, ΦΕΚ-197 Α/12-10-20 ορίζουν ότι η Οικονομική Επιτροπή: «ι) Αποφασίζει για την υποβολή προσφυγών στις διοικητικές αρχές και αποφασίζει για την άσκηση ή μη όλων των ένδικων βοηθημάτων και των ένδικων μέσων, καθώς και για την παραίτηση από αυτά. Επίσης, αποφασίζει τον συμβιβασμό ή την κατάργηση δίκης που έχει αντικείμενο ποσό έως εξήντα χιλιάδες (60.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ. Όταν το αντικείμενο της δίκης είναι άνω του ποσού αυτού, τότε εισηγείται τη λήψη απόφασης από το δημοτικό συμβούλιο. Δεν επιτρέπεται συμβιβασμός ή κατάργηση δίκης για απαιτήσεις μισθών, επιδομάτων, αποζημιώσεων, εξόδων παράστασης, εξόδων κίνησης και γενικά μισθολογικών παροχών οποιασδήποτε μορφής, εξαιρουμένων εκείνων για τις οποίες το νομικό ζήτημα έχει επιλυθεί με απόφαση ανωτάτου δικαστηρίου. Η διάταξη του προηγούμενου εδαφίου, ειδικά για την άσκηση ένδικων μέσων κατά απόφασης, δεν εφαρμόζεται σε περιπτώσεις δίκης που αφορά στον προσδιορισμό ή τη μετατροπή της εργασιακής σχέσης μεταξύ εργαζομένων και του δήμου. Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για τις περιπτώσεις των προηγούμενων εδαφίων, λαμβάνεται ύστερα από γνωμοδότηση δικηγόρου, η έλλειψη της οποίας συνεπάγεται ακυρότητα της σχετικής απόφασης. Η παρούσα ρύθμιση ισχύει και όταν η αρμοδιότητα ασκείται από το δημοτικό συμβούλιο... ιδ) Αποφασίζει για την ανάθεση σε δικηγόρο της παροχής γνωμοδοτήσεων, μόνο εφόσον δεν έχουν προσληφθεί στον δήμο δικηγόροι με μηνιαία αντιμισθία. Με απόφασή της, είναι δυνατή η κατ' εξαίρεση

ανάθεση σε δικηγόρο, εξώδικου ή δικαστικού χειρισμού υπόθεσης, η οποία έχει ιδιαίτερη σημασία για τα συμφέροντα του δήμου και απαιτεί εξειδικευμένη γνώση ή εμπειρία. Στις περιπτώσεις αυτές, η αμοιβή του δικηγόρου ορίζεται σύμφωνα με το άρθρο 281 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α' 114)».

Η Δικηγόρος κα Καρναχωρίτη Γεωργία με Α.Μ. 26101 Δ.Σ.Α. η οποία είχε οριστεί με την υπ' αριθμ. 517/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, μας απέστειλε την υπ' αριθμ. πρωτ. 6975/18-03-2021 γνωμοδότηση της με θέμα: «α) Έγκριση Πρακτικού συμβιβασμού με την εταιρεία ΤΟΙ – ΤΟΙ Hellas ΑΕ, β) Παροχή εξουσιοδότησης για την υπογραφή του και γ) Παροχή εξουσιοδότησης για την κατάθεση και επικύρωσή του», η οποία επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας εισήγησης και η οποία έχει ως εξής: «1. Με την υπ' αριθμ. 517/2020 απόφασή της η Ο.Ε. μου ζήτησε να γνωμοδοτήσω επί της από 02/11/2020 αγωγής που έχει ασκήσει ενώπιον του Ειρηνοδικείου Κρωπίας, η εταιρεία ΤΟΙ ΤΟΙ (Hellas) ΑΕ κατά του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδας, με ΓΑΚ 4821/2020 και ΑΚ 168/2020 και του από 04/12/2020 αιτήματος της εταιρείας ΤΟΙ ΤΟΙ Hellas για επίλυση της δικαστικής διαμάχης με δικαστικό συμβιβασμό σύμφωνα με το αρ. 214Α ΚΠολΔ.

2. Σε συνέχεια της από 10/02/2021 γνωμοδότησής μου, με την υπ' αριθμ. 29/2021 απόφασή της η ΟΕ αποδέχτηκε την ουσιαστική βασιμότητα της ένδικης αγωγής αναφορικά με την βούληση του Δήμου για την σύναψη της σύμβασης με την ενάγουσα εταιρεία για την προμήθεια των ειδών και των υπηρεσιών που περιγράφονται στην ένδικη αγωγή και με το αναγραφόμενο σε αυτήν κόστος, επιβεβαίωσε ότι πράγματι συνήφθη η σύμβαση αυτή προφορικά και ότι παρασχέθηκαν οι υπηρεσίες που περιγράφονται σε αυτήν επιμελώς και ότι δεν υπάρχει κανένας ισχυρισμός του Δήμου αναφορικά με την εκτέλεση αυτής εις βάρος της ενάγουσας.

3.- Εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις αυτές, τότε, όπως επεσήμανα με την άνω γνωμοδότησή μου, σύμφωνα με την κρατούσα νομολογία (ενδεικτικά ΑΠ 250/2020, ΑΠ 3/2020, ΜΠρΑ 1352/2021, ΜΠρΠατρών 15/2021 άπασες στη ΝΟΜΟΣ) καλούνται σε εφαρμογή οι διατάξεις του αδικαιολόγητου πλουτισμού 904 επομ. ΑΚ αφού το άρθρο αυτό, που απορρέει από τις κοινωνικές αντιλήψεις περί ισότητας και επιεικειάς έχει εφαρμογή και για το Δημόσιο και τα Ν.Π.Δ.Δ., καθόσον γι' αυτά δεν καθιερώνεται εξαίρεση με τη διάταξη αυτή ή με άλλη (Ολ. ΑΠ 218/1977). Επομένως ο Δήμος υποχρεούται να αποδώσει το αντίτιμο για την παροχή των υπηρεσιών αυτών ως αδικαιολόγητο πλουτισμό το οποίο όπως προκύπτει από τα έγγραφα που τέθηκαν υπόψη μου θα κατέβαλε για την παροχή των εν λόγω υπηρεσιών. Επομένως εφόσον ακολουθηθεί η δικαστική διαδικασία αναμένεται ότι ο Δήμος θα καταδικαστεί να καταβάλλει τα αιτούμενα ποσά και αυτά μάλιστα με το νόμιμο τόκο από την επίδοση της ένδικης αγωγής έως την πλήρη και ολοσχερή εξόφλησή τους όπως επίσης θα καταδικαστεί να καταβάλει και τα δικαστικά έξοδα.

4. Στο άρθρο 214Α του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας ορίζεται ότι «1. Οι διάδικοι μπορούν να συμβιβάζονται, μετά την επέλευση της εκκρεμοδικίας μέχρι την έκδοση τελεσίδικης απόφασης (...) 2. Για το συμβιβασμό συντάσσεται ατελώς πρακτικό, που περιλαμβάνει το περιεχόμενο της συμφωνίας τους και ιδίως το είδος του αναγνωριζόμενου δικαιώματος, το ποσό της οφειλόμενης παροχής και τους τυχόν όρους υπό τους οποίους θα εκπληρωθεί, καθώς και πρόβλεψη για τα δικαστικά έξοδα (...) 3. Κάθε διάδικος μπορεί, προσκομίζοντας το πρακτικό σε πρωτότυπο, να ζητήσει την επικύρωση του από το δικαστή ή τον πρόεδρο του δικαστηρίου, ενώπιον του οποίου εκκρεμεί η αγωγή ή το ένδικο μέσο. Το πρακτικό επικυρώνεται αφού διαπιστωθεί ότι: α) η διαφορά είναι δεκτική συμβιβαστικής επίλυσης, β) το πρακτικό έχει υπογραφεί σύμφωνα με όσα προαναφέρονται και γ) από αυτό προκύπτει σαφώς το είδος του αναγνωριζόμενου δικαιώματος και το ποσό της οφειλόμενης παροχής, καθώς και οι τυχόν όροι εκπλήρωσης της. Αν η διαφορά περιλαμβάνει και καταψήφιση, το πρακτικό αποτελεί από την επικύρωση του τίτλο εκτελεστό και περιάπτεται με τον εκτελεστήριο τύπο από το αρμόδιο για την επικύρωση του δικαστήριο. Με την επικύρωση του πρακτικού επέρχεται κατάργηση της δίκης».

Από την ανωτέρω διάταξη, προκύπτει ότι οι ιδιωτικές διαφορές, για τις οποίες απαιτείται η τήρηση της άνω διαδικασίας, πρέπει να είναι δεκτικές συμβιβασμού κατά τους Κανόνες του Ουσιαστικού Δικαίου (871 επ. ΑΚ). Επομένως, οποιαδήποτε έννομη σχέση του Ιδιωτικού Δικαίου με αντικείμενο απαλλοτριωτό που ανήκει στην ελεύθερη διάθεση των μερών, η οποία είναι δεκτική συμβιβασμού κατά τους Κανόνες του Ουσιαστικού Δικαίου, υπόκειται στην προαναφερόμενη ρύθμιση. Στην εισηγητική έκθεση ρητώς αναφέρεται ότι η ρύθμιση αυτή καλύπτει τις περιουσιακού χαρακτήρα διαφορές. Κατά το άρθρο 871 ΑΚ, με τη σύμβαση του συμβιβασμού, οι συμβαλλόμενοι διαλύουν, με αμοιβαίες υποχωρήσεις, μια έριδά τους ή μια αβεβαιότητα, για κάποια έννομη σχέση, αρκεί το αντικείμενο της σύμβασης αυτής να μην έχει εξαιρεθεί από την ιδιωτική πρωτοβουλία, γιατί, στην αντίθετη περίπτωση, η εν λόγω σύμβαση θεωρείται σαν να μην έγινε (άρθρα 174 και 180 ΑΚ).

5. Φιλονικία (έρις) υπάρχει όταν καθένας από τους συμβαλλομένους αμφισβητεί τη νομική ή πραγματική βασιμότητα των απαιτήσεων του άλλου, άσχετα αν έχει πράγματι αμφιβολία περί αυτών, ή πράττει τούτο από απλή κακοβουλία. Αβεβαιότητα υπάρχει όταν κανένας από τους συμβαλλομένους δεν είναι βέβαιος για τις δικές του απαιτήσεις, ήτοι αν γεννήθηκε η έννομη σχέση, αν υπάρχει, μεταξύ ποίων προσώπων ή σε ποια έκταση. Οι αμοιβαίες υποχωρήσεις των συμβαλλομένων θεωρούνται κατά την κοινή αντίληψη και μπορεί να είναι νομικής ή πραγματικής φύσεως. Αρκεί το ένα συμβαλλόμενο μέρος να προβαίνει σε μια

θυσία, γιατί σε αντίστοιχη θυσία προβαίνει και το άλλο συμβαλλόμενο μέρος. Η υποχώρηση μπορεί να συνίσταται και στην παραίτηση του συμβαλλόμενου από τα ένδικα μέσα κατά οριστικής ή και τελεσίδικης απόφασης (ΑΠ 1257/2017, ΑΠ 313/2013). Η υποχώρηση στην οποία προβαίνει το ένα μέρος δεν είναι απαραίτητο να είναι ισάξια προς την υποχώρηση του άλλου μέρους. Για τη σύναψη της συμβάσεως συμβιβασμού απαιτείται πρόταση παρ' ενός των συμβαλλομένων μερών με περιεχόμενο την, δι' αμοιβαίων υποχωρήσεων, διάλυση της έριδος ή αθεβαιότητας και αποδοχή αυτής από το έτερο μέρος.

6. Η συμβιβαστική επίλυση διαφοράς επέρχεται με τη σύνταξη σχετικού πρακτικού μεταξύ των διαδίκων, που περιλαμβάνει αναλυτικά το περιεχόμενο της συμφωνίας τους, το οποίο ακολούθως επικυρώνεται από το δικαστή ή τον πρόεδρο του δικαστηρίου ενώπιον του οποίου εκκρεμεί η αγωγή. Ο εν λόγω δικαστικός συμβιβασμός δεν συνιστά δικαστική απόφαση, αφού δεν έχει προηγηθεί αυθεντική διάγνωση της ουσιαστικής έννομης σχέσης και, ως εκ τούτου, δεν παράγει δεδικασμένο. Ωστόσο, στην περίπτωση που περιεχόμενο αυτού είναι απαίτηση με καταψηφιστικό χαρακτήρα, με την επικύρωσή του από τον αρμόδιο δικαστή καθίσταται εκτελεστός τίτλος και περιάπτεται με τον εκτελεστήριο τύπο, κατά την έννοια του άρθρου 904 παρ. 2 περ. γ' του Κ.Πολ.Δ., με βάση τον οποίο μπορεί να επισπευθεί αναγκαστική εκτέλεση

7. Εν προκειμένω η αντιδικία υφίσταται διότι η αρμόδια υπηρεσία του Δήμου αρνήθηκε την καταβολή με το υπ' αριθμ. 28631/29.09.2020 έγγραφό της με την αιτιολογία ότι δεν υπήρχε σύμβαση μεταξύ του Δήμου και της ενάγουσας. Η υποχώρηση από πλευράς της ενάγουσας έγκειται στην παραίτησή της από τόκους και δικαστικά έξοδα και στην παραίτησή της από το δικαίωμα ασκήσεως ένδικων μέσων επί της ένδικης διαφοράς.

8. Σύμφωνα με τα δεδομένα της υπό κρίση υπόθεσης εκτιμώ ότι είναι προς το συμφέρον το Δήμου η κατάργηση της δίκης και ο συμβιβασμός κατά την διαδικασία του αρ. 214 Α ΚΠολΔ ήτοι με πρακτικό το οποίο θα κατατεθεί ενώπιον του αρμόδιου Δικαστηρίου, θα ελεγχθεί για τη νομιμότητά του και θα επικυρωθεί εφόσον κριθεί ότι πληροί τις προϋποθέσεις του νόμου, από τον αρμόδιο Δικαστή. Αυτό διότι ο Δήμος θα κληθεί μεταγενέστερα να καταβάλει πρόσθετα κονδύλια τόκων και δικαστικών εξόδων τα οποία μέσω της υπογραφής του πρακτικού συμβιβασμού θα αποφευχθούν.

9. Για τους λόγους αυτούς προτείνω η Οικονομική Επιτροπή :

Α. Να εγκρίνει την υπογραφή κατά νόμο, ιδιωτικού συμφωνητικού με τους ακόλουθους όρους, εφόσον συμφωνούν και οι αρμόδιες για την εκταμίευση του ποσού υπηρεσίες ως προς το χρονοδιάγραμμα :

«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ

Στην Αθήνα, σήμερα, την ...-03-2021 μεταξύ της αφ' μεν ανώνυμης εταιρίας «ΤΟΙ ΤΟΙ (HELLAS) ΑΕ», που εδρεύει στις Αχαρνές Αττικής επί της οδού Βασιλείου Χρήστου αρ. 38, με ΑΦΜ 999609006 της Δ.Ο.Υ ΦΑΕ Αθηνών, που εκπροσωπείται νόμιμα για τη υπογραφή του παρόντος από τον Νικόλαο Βέτσο του Δημητρίου κάτοικο (ΑΔΤ ΑΝ 035657/2016 Τ.Α Αγίου Στεφάνου- ΑΦΜ 034527069 / ΔΟΥ Π.Φαλήρου) που ενεργεί ως Διευθύνων Σύμβουλος και νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρίας σύμφωνα με το από πρακτικό της ΓΣ περί εκλογής του ΔΣ, το από πρακτικό του ΔΣ περί συγκρότησής του σε σώμα και το από πρακτικό του ΔΣ για την υπογραφή του παρόντος συμφωνητικού, αφ' ετέρου δε του Ο,Τ.Α με την επωνυμία «ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ», ΑΦΜ 997606740, Δ.Ο.Υ. Παλλήνης, εδρεύοντος εις το Δημοτικό κατάστημα εις Σπάτα Αττικής επί της οδού Δημ. Χρ. Μπέκα & Β. Παύλου, όπως νόμιμα εκπροσωπείται για την υπογραφή του παρόντος από τον Δήμαρχό του, Δημήτριο Μάρκου του Σπυρίδωνος, συμφωνήθηκαν, συνομολογήθηκαν και έγιναν αμοιβαία αποδεκτά τα εξής:

Η αφ' ενός συμβαλλομένη ενάγουσα εταιρία κατέθεσε στις 12-11-2020 ενώπιον του Ειρηνοδικείου Κρωπίας αγωγή με την νέα τακτική διαδικασία με ΓΑΚ 4821/2020 και ΑΚΔ 168/ 2020 με την οποία ζητά να της καταβληθεί το ποσό των 16.311,50 Ευρώ, ως αμοιβή για τις παρασχεθείσες υπηρεσίες που αναφέρονται σε αυτήν, πλέον ΦΠΑ εκ 3.914,76 Ευρώ ήτοι εν συνόλω 20.226,26 Ευρώ.

Τα εν λόγω ποσά αφορούν την παροχή υπηρεσιών με προκαθορισμένα σημεία τοποθέτησης του ζητούμενου από τον Δήμο εξοπλισμού, με βάση συμφωνηθείσες τιμές, για χρονικό διάστημα 85 ημερών.

Στα πλαίσια αυτής της συνεργασίας, η αφ' ετέρου συμβαλλομένη, τοποθέτησε συγκεκριμένα:

Στη θέση Λίμνη, Έναν (1) Οικίσκο WC 3 θέσεων με χρέωση 54,73 Ευρώ + ΦΠΑ / ημέρα η οποία κάλυπτε το κόστος μεταφορών, ενοικίασης, υπηρεσιών τεχνικής συντήρησης, καθημερινού καθαρισμού, πλήρωσης καθαρού νερού, απομάκρυνσης λυμάτων και εφοδιασμού με αναλώσιμα, καθώς και ενδιάμεσο καθαρισμό από καθαρίστρια σε καθημερινή βάση.

Στη θέση Λίμνη, Έναν (1) Οικίσκο WC 2 θέσεων με χρέωση 42,79 Ευρώ + ΦΠΑ / ημέρα η οποία κάλυπτε το κόστος μεταφορών, ενοικίασης, υπηρεσιών τεχνικής συντήρησης, καθημερινού καθαρισμού, πλήρωσης καθαρού νερού, απομάκρυνσης λυμάτων και εφοδιασμού με αναλώσιμα, καθώς και ενδιάμεσο καθαρισμό από καθαρίστρια σε καθημερινή βάση.

Στη θέση Διασταύρωση, Έναν (1) Οικίσκο WC 2 θέσεων με χρέωση 42,79 Ευρώ + ΦΠΑ / ημέρα η οποία κάλυπτε το κόστος μεταφορών, ενοικίασης, υπηρεσιών τεχνικής συντήρησης, καθημερινού καθαρισμού, πλήρωσης καθαρού νερού, απομάκρυνσης λυμάτων και εφοδιασμού με αναλώσιμα, καθώς και ενδιάμεσο καθαρισμό από καθαρίστρια σε καθημερινή βάση.

Στη θέση Βραυρώνα, Έναν (1) Οικίσκο WC 2 θέσεων επί τροχών, με χρέωση 42,79 + ΦΠΑ / ημέρα, η οποία κάλυπτε το κόστος μεταφορών, ενοικίασης, υπηρεσιών τεχνικής συντήρησης, καθημερινού καθαρισμού, πλήρωσης καθαρού νερού, απομάκρυνσης λυμάτων και εφοδιασμού με αναλώσιμα, καθώς και ενδιάμεσο καθαρισμό από καθαρίστρια σε καθημερινή βάση.

Στη θέση "Γήπεδο", 2 Χημικές Τουαλέτες με χρέωση 5,4 Ευρώ + ΦΠΑ / ημέρα, η οποία κάλυπτε το κόστος μεταφορών, ενοικίασης, υπηρεσιών τεχνικής συντήρησης, καθαρισμού, πλήρωσης καθαρού νερού, απομάκρυνσης λυμάτων και εφοδιασμού με αναλώσιμα, άπαξ εβδομαδιαίως.

Στην ίδια θέση και μία Χημική Τουαλέτα για ΑΜΕΑ με χρέωση 3,40 Ευρώ + ΦΠΑ / ημέρα, η οποία κάλυπτε το κόστος μεταφορών, ενοικίασης, υπηρεσιών τεχνικής συντήρησης, καθαρισμού, πλήρωσης καθαρού νερού, απομάκρυνσης λυμάτων και εφοδιασμού με αναλώσιμα, άπαξ εβδομαδιαίως.

Επ αυτών, των υπηρεσιών εξεδόθη προς τον εναγόμενο Δήμο «επί πιστώσει» το υπό στοιχεία 35015 / 24-9-2020 Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών το οποίο περιείχε αναλυτικά τις χρεώσεις ως κατωτέρω:

	ΜΜ	Ποσοτ	Τιμη μ	Καθαρη Αξ	ΦΠΑ
Οικίσκος WC 3 θέσεων στη θέση Λίμνη- (Μίσθωση – Τεχνική Συντήρηση – Καθημερινός καθαρισμός)	ημέρα	85	54,73	4.652,05	24%
Οικίσκος WC 2 θέσεων στη θέση Λίμνη- (Μίσθωση – Τεχνική Συντήρηση – Καθημερινός καθαρισμός)	ημέρα	85	42,79	3.637,15	24%
Οικίσκος WC 2 θέσεων στη θέση Διασταύρωση- (Μίσθωση – Τεχνική Συντήρηση – Καθημερινός καθαρισμός)	ημέρα	85	42,79	3.637,15	24%
Οικίσκος WC 2 θέσεων επί τροχών στη θέση Βραυρώνα - (Μίσθωση – Τεχνική Συντήρηση – Καθημερινός καθαρισμός)	ημέρα	85	42,79	3.637,15	24%
Χημική Τουαλέτα στη θέση Γήπεδο- (Μίσθωση – Τεχνική Συντήρηση – Καθαρισμός)	ημέρα	85	2,70	459,00	24%
Χημική Τουαλέτα ΑΜΕΑ στη θέση Γήπεδο- (Μίσθωση – Τεχνική Συντήρηση – Καθαρισμός)	ημέρα	85	3,40	289,00	24%

Το συνολικό ποσό των χρεώσεων ανήλθε σε 16.311,50 Ευρώ πλέον ΦΠΑ εκ 3.914,76 Ευρώ ήτοι εν συνόλω 20.226,26 Ευρώ.

Η ενάγουσα αιτείται από το Δικαστήριο την καταβολή του άνω ποσού νομιμοτόκως από της επιδόσεως όπως και τα δικαστικά έξοδα.

Ήδη με το παρόν οι εδώ συμβαλλόμενοι συμφωνούν να επιλύσουν συμβιβαστικά την μεταξύ τους διαφορά κατά το άρθρο 214ΑΚΠολΔ με τους κάτωθι όρους και συμφωνίες:

Α) Οι συμβαλλόμενοι συμφωνούν συμβιβαστικά ότι πράγματι η ενάγουσα εταιρία παρέσχε προσηκόντως τις υπηρεσίες καθαρισμού στους τόπους και χρόνους που περιγράφονται στην αγωγή.

Β) Συμφωνείται ότι ο εναγόμενος Ο.Τ.Α με την επωνυμία «ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ», θα καταβάλλει στην ενάγουσα ΤΟΙ ΤΟΙ (HELLAS) ΑΕ, το συνολικό ποσό των 20.226,26 Ευρώ, ως κεφάλαιο, συμπεριλαμβανομένου φπα 24%, σε πλήρη και ολοσχερή εξόφληση της ένδικης οφειλής, παραιτουμένης της ενάγουσας από την αξίωση τόκων και δικαστικών εξόδων που αιτήθηκε με την αγωγή της.

Γ) Η παρούσα συμφωνία θα κατατεθεί ενώπιον του Ειρηνοδικείου Κρωπίας με σκοπό να επικυρωθεί από τον Δικαστή ενώπιον του οποίου εκκρεμεί η ένδικη αγωγή, κατά την διαδικασία του αρ. 214Α ΚΠολΔ και θα αποτελεί τίτλο εκτελεστό μετά την επικύρωσή του.

Δ) Για την είσπραξη του ποσού η ενάγουσα θα πρέπει να καταθέσει στον Δήμο άμεσα με την επικύρωση του πρακτικού συμβιβασμού, όλα τα απαιτούμενα εκ του νόμου δικαιολογητικά πληρωμής που θα ζητηθούν από την αρμόδια ταμειακή υπηρεσία, όπως για παράδειγμα φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα για είσπραξη από φορείς Γενικής Κυβέρνησης.

Ε) Το ανωτέρω ποσό θα καταβληθεί το αργότερο μέχρι την Παρασκευή 14/05/2021 υπό την προϋπόθεση ότι θα έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία της δικαστικής του επικύρωσης έως την 14/04/2021. Αν η καθυστέρηση στην αποπληρωμή οφείλεται σε ανωτέρα βία ή σε μη προσκόμιση των απαιτούμενων για την εξόφληση δικαιολογητικών ή σε μη έγκαιρη ολοκλήρωση της διαδικασίας επικύρωσης από τον Δικαστή, τα μέρη επιφυλάσσονται να παρατείνουν το χρόνο πληρωμής με νεότερη συμφωνία τους.

Σε πίστωση και βεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό σε τέσσερα (4) όμοια αντίτυπα με ισχύ πρωτοτύπου, ώστε καθένας εκ των συμβαλλομένων να λάβει από ένα, τα δε υπόλοιπα θα κατατεθούν στην Γραμματεία ενώπιον του οποίου εκκρεμεί η με αριθμό κατάθεσης 4821/168/2020 αγωγή με αίτημα την επικύρωσή του.

Το παρόν πρακτικό, αφού διαβάστηκε από τους διαδίκους – συμβαλλομένους, βεβαιώθηκε από αυτούς και υπογράφεται ως ακολούθως :»

Β. Να με εξουσιοδοτήσει να προβώ στην υπογραφή του σχετικού πρακτικού συμβιβασμού και να προβώ σε κάθε αναγκαία ενέργεια ενώπιον του Ειρηνοδικείου Κρωπίας, για την κατάθεση και την επικύρωσή του».

Παρακαλούμε η Οικονομική Επιτροπή να λάβει σχετική απόφαση περί: α) έγκρισης υπογραφής κατά νόμο, ιδιωτικού συμφωνητικού με τους όρους όπως αναφέρονται ανωτέρω, εφόσον συμφωνούν και οι αρμόδιες για την εκταμίευση του ποσού υπηρεσίες ως προς το χρονοδιάγραμμα και β) εξουσιοδότησης της δικηγόρου κας Καρναχωρίτη Γεωργίας προκειμένου να προβεί στην υπογραφή του σχετικού πρακτικού συμβιβασμού και σε κάθε αναγκαία ενέργεια ενώπιον του Ειρηνοδικείου Κρωπίας, για την κατάθεση και την επικύρωσή του.

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω εισήγηση της υπηρεσίας,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α). Εγκρίνει την υπογραφή κατά νόμο του ιδιωτικού συμφωνητικού και κατ' ακολουθίαν του πρακτικού συμβιβασμού με τους όρους όπως αναφέρονται ανωτέρω και

Β). Εξουσιοδοτεί τη δικηγόρου κα Καρναχωρίτη Γεωργία προκειμένου να προβεί στην υπογραφή του σχετικού πρακτικού συμβιβασμού και σε κάθε αναγκαία ενέργεια ενώπιον του Ειρηνοδικείου Κρωπίας, για την κατάθεση και την επικύρωσή του.

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό **075/2021**.

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω.

**Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος
της Οικονομικής Επιτροπής**

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ

**ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ**

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ

ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου
2. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη
6. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου
7. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη
8. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου